
Wealth. Toutefois, les produits manufacturés sont
admis au taux préférentiel lorsqu'un minimum de 25 %
de la valeur du produit fini provient d'un travail effectué
au Canada, de matérieux produits au Canada, ou les
deux.

Échantil/ons. En Malaysia, les échantillons
qu'apporte un voyageur de commerce sont admis et
inscrits sur la déclaration de bagages de l'importateur
plutôt que sur une déclaration officielle. Les articles
que le Directeur général des douanes considère comme
des échantillons ou du matériel publicitaire n'ayant
aucune valeur commerciale et qui ne sont pas destinés
à la revente sont généralement admis en franchise. Les
autres échantillons commerciaux imposables peuvent
être admis en déposant les droits requis (ou en présen-
tant une garantie bancaire de la même valeur que les
droits), Ils sont remboursés si la réexportation se fait
dans un délai de six mois. Normalement, les échantil-
lons commerciaux doivent être réexportés en entier au
même poste de douanes que lors de l'importation, pour
que la réexportation se fasse dans le temps prescrit et
sous la supervision douanière.

Étiquettes et emballages. Enfin, il y a des règle-
ments spéciaux sur l'étiquetage des denrées alimen-
taires, des produits pharmaceutiques et des boissons
alcooliques importés; le pays d'origine doit être indiqué
sur les étiquettes de tous ces produits. Les marchan-
dises devraient être emballées de façon à résister à la
manutention au port et à l'exposition prolongée à la
chaleur et à l'humidité en raison des délais nécessaires
Pour évacuer le fret débarqué au port.

Contrôle du change
Toutes les importations autorisées peuvent être payées
en devises étrangères. De plus, il n'y a aucune restric-
tion quant au mode de paiement. Les banques autori-
sées peuvent faire le change pour les importations per-
mises sur présentation de preuve documentaire
satisfaisante.


